[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «17» августа 2022 года	  			                                           № 88
с. Ярково

Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Признание  помещения
жилым помещением, жилого
помещения непригодным для
проживания  и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Ярковского муниципального района,
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Положения административного регламента, регулирующие предоставление муниципальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, определенные планом-графиком перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утвержденным администрацией Ярковского муниципального района Тюменской области.
3. Отделу информационных технологий и защиты информации Ярковского муниципального района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте Администрации Ярковского муниципального района Тюменской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Постановление администрации Ярковского муниципального района от 15.11.2021 N 107 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

Глава района                                                                                 Е.М. Золотухин

image1.jpg